續五個交易日在聯交所所報平均收市價每股約港幣26.72元折讓約12.65%；

(iii) 直至二零二一年十月二十八日（包括該日）（即購股協議日期前的最後交易日）最後連
續十個交易日在聯交所所報平均收市價每股約港幣26.09元折讓約10.52%；及

(iv) 於本公佈日期在聯交所所報收市價每股港幣27.05元折讓約13.72%。

- 6 -

先決條件

交割須待達成或豁免（如適用）以下條件後方可作實：

i. 並無任何現行生效之法律或具管轄權之政府機關頒令，限制、禁制或以其他方式禁
止完成擬進行之交易；

ii. 極氪董事會已批准交易文件及其項下擬進行之交易；

iii. 本公司根據上市規則規定就購股協議項下之交易及本公司根據特別授權配發及發行
代價股份獲得獨立股東批准；

iv. 聯交所上市委員會批准代價股份上市及買賣；

v. 並無針對任何訂約方提起任何法律程序，以尋求限制購股協議項下擬進行之交易或
對其作出重大不利修改；

vi. 一份已更新以反映據此買賣銷售之股份之極氪股東名冊之經認證真實副本及一張新
股票，表明銷售之股份於交割時由極氪交付予買方；

vii. 買方及賣方的聲明及保證於交割時屬真實準確，且具有相同效力及作用，猶如其於
交割時作出；及

viii. 買方及賣方於所有重大方面均已履行及遵守購股協議或任何其他交易文件規定賣方
須於交割日期或之前履行或遵守之各項義務及協定。

購股協議訂約方將竭力達成所有先決條件。上文第(iii)及(iv)段所載條件無法獲豁免。餘
下條件可由雙方以書面方式豁免。倘上述任何條件於最後截止日期或之前在未經雙方同
意的情況下尚未達成或獲豁免，則買方或賣方可終止收購事項，惟倘任何訂約方未能履
行其於購股協議項下任何義務將導致未能於最後截止日期營業結束前完成交割，則該方
無權終止購股協議。

於本公佈日期，上述條件並無達成或獲豁免。

- 7 -

交割

交割將於先決條件達成（或獲豁免，如適用）後第十(10)個營業日或購股協議訂約方書面協
定之有關其他日期方可作實。

緊隨交割後，本公司將持有極氪已發行股本約58.31%（按已轉換基準）及極氪經擴大已發
行股本約54.47%（按全面攤薄及已轉換基準），而李先生及其聯繫人（本公司除外）將持有
極氪已發行股本約17.87%（按已轉換基準）及極氪經擴大已行股本約16.69%（按全面攤薄及
已轉換基準）。極氪將仍為本公司的非全資附屬公司及其財務業績將繼續併入本集團綜合
財務報表中。

對本公司股權架構之影響

下表列示本公司(i)於本公佈日期；及(ii)緊隨收購事項完成及代價股份配發及發行後（假設
於本公佈日期後及交割前並無進一步配發及發行其他股份）之股權架構：

於本公佈日期
緊隨收購事項完成及代價股份

配發及發行後
本公司股東 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

李先生及其聯繫人1 4,042,618,000 41.16 4,239,028,000 42.32
其他董事2 41,307,000 0.42 41,307,000 0.41
公眾股東 5,736,811,540 58.42 5,736,811,540 57.27

總計 9,820,736,540 100 10,017,146,540 100

附註：

1. 包括Proper Glory Holding Inc.、浙江吉利汽車有限公司、上海華普汽車有限公司、吉利控
股、吉利國際（香港）有限公司、李先生及吉利集團有限公司，其於本公佈日期分別持有本
公司約26.85%、8.11%、2.99%、2.41%、0.56%、0.24%及0.001%之股份。

- 8 -

2. 包括安聰慧先生、洪少倫先生、桂生悅先生、李卓然先生、李東輝先生、汪洋先生及楊健
先生，彼等於本公佈日期分別持有本公司約0.08%、0.04%、0.18%、0.01%、0.05%、0.01%
及0.07%之股份。

收購事項之理由及裨益

突顯本公司開創電氣化及智能化汽車之決心

作為電氣化及智能化汽車領域堅定的行業先行者，本公司一直積極推廣電動汽車。於二
零二一年三月，本公司宣佈與吉利控股共同成立極氪，在中國從事研發、採購及銷售極
氪品牌電動出行相關產品（如智能電動汽車）以及提供相關服務。

極氪品牌是本集團首個高端電動汽車品牌。與其他傳統汽車企業不同，極氪的運營具有
高度的自主性，並充分整合吉利控股前期佈局和孵化的智能化和電動化技術。極氪戰略
性佈局智能純電動汽車及其上下游產業鏈，通過數位化、智能化服務進一步提升使用者
體驗和客戶滿意度。極氪計劃專注於研發智能純電車型技術、三電技術、及其他智能電
動車上下游相關前沿技術。極氪於二零二一年三月成立，本公司擁有其51%之股權彰顯了
本公司促進汽車電氣化的決心。

本公司作為品牌及產品持有人，具有強勁潛力

極氪的首款汽車車型乃根據吉利控股擁有最先進的開源電動車架構開發，已於二零二一
年四月面市。憑藉在汽車性能及能源補給系統的優勢，極氪首款汽車車型的市場需求超
出預期，彰顯了極氪的品牌及產品實力。根據其目前的業務計劃，極氪正逐步推出新車
型上市，旨在於全球高端電動汽車行業搶佔相當大的市場份額，預期於未來將為本集團
提供增長動力。

成功獲取戰略資本市場利益，實現未來業務發展

作為一間獨立運營的智能化汽車公司，極氪一直積極探索外部融資資源，以實現未來業